
УКРАША
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я
(тридцять перша сесія восьмого скликання)

22 квітня 2025 року 
м.Чернігів

Про звіт комунального некомерційного підприємства 
“Чернігівський районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги” Чернігівської районної 
ради Чернігівської області про свою діяльність у 2024 році

Заслухавши звіт комунального некомерційного підприємства 
“Чернігівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги” 
Чернігівської районної ради Чернігівської області про свою діяльність у 2024 
році, керуючись пунктом 20 частини першої статті 43 Закону України “Про 
місцеве самоврядування в Україні”, районна рада в и р і ш и л а :

1. Звіт комунального некомерційного підприємства “Чернігівський 
районний центр первинної медико-санітарної допомоги” Чернігівської 
районної ради Чернігівської області про свою діяльність у 2024 році взяти до 
відома (звіт додається).

2. Генеральному директору комунального некомерційного 
підприємства “Чернігівський районний центр первинної медико-санітарної 
допомоги” Чернігівської районної ради Чернігівської області 
Логвинчук О.О.:

2.1. Забезпечити в 2025 році організацію роботи комунального 
некомерційного підприємства “Чернігівський районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги” у відповідності до чинного законодавства 
України з питань охорони здоров’я.

2.2. Активізувати співпрацю з медичними закладами спеціалізованої 
медичної допомоги з метою забезпечення належного надання медичної 
допомоги пацієнтам та її доступності на всіх етапах.

2.3. Здійснювати заходи по подальшому підвищенню 
кваліфікаційного рівня медичних кадрів, активного впровадження в практику 
нових методів діагностики та лікувані

3. Контроль за виконанням 
районної ради з питань освіти, 
культури, спорту та туризму.

Голова районної ради

на постійну комісію 
оціального захисту,

узнецова-Молодчая



Додаток до рішення Чернігівської районної 
ради 22 квітня 2025 року “Про звіт 
комунального некомерційного 
підприємства “Чернігівський районний 
центр первинної медико-санітарної 
допомоги” Чернігівської районної ради 
Чернігівської області про свою діяльність 
у 2024 році”

Звіт про діяльність
комунального некомерційного підприємства 

“Чернігівський районний центр ПМСД”
Чернігівської районної ради Чернігівської області

за 2024 рік

До організаційної структури комунального некомерційного 
підприємства “Чернігівський районний центр ПМСД” входять 46 лікувально- 
профілактичних закладів, з них: 14 амбулаторій загальної практики -  
сімейної медицини та 32 фельдшерські пункти.

В 2024 році було проведено оптимізацію мережі структурних 
підрозділів, 3 фельдшерські пункти, де тривалий час відсутні медичні 
працівники, були об’єднані з більш потужними, розташованими поруч 
лікувальними закладами:

- Павлівський фельдшерський пункт;
- Пісківський фельдшерський пункт;
- Краснянський фельдшерський пункт.
В штатному розписі центру передбачено 187,0 штатних одиниць, з них 

34,5 посад лікарів, 100,0 посад фахівців з базовою та неповною вищою 
медичною освітою, 25,25 посад молодшого медичного персоналу та 27,25 
посад іншого персоналу.

Первинну медичну допомогу населенню надає 26 лікарів (з них 24 
сімейних лікарів та 2 педіатри). Із загальної кількості лікарів 22 лікарі 
атестовані: 7 на вищу категорію, 13 - на першу, 2 -  на другу, 4 лікарі -  не 
мають категорії (молоді фахівці, в яких не закінчився термін дії сертифікату 
лікаря-спеціаліста). Відсоток атестованих лікарів від загальної кількості 
працюючих лікарів становить 84,6%. Для лікарів проводиться безперервне 
навчання.

Середніх медичних працівників в закладі -  90. Із загальної кількості 
середніх медпрацівників 46 працівників атестовані: 5 на вищу категорію, 35 - 
на першу, 6 -  на другу. Відсоток атестованих середніх медичних працівників 
по центру становить 51,1%. В поточному році на курсах удосконалення 
пройшли курси удосконалення 16 середніх медичних працівників, з них 2 -  
курси спеціалізації за фахом “загальна практика -  сімейна медицина”.

Атестація медичних працівників не проводилась в зв’язку з воєнним 
станом. Термін дії посвідчень про кваліфікаційні категорії або сертифікату



лікаря-спеціаліста, який сплив у період дії воєнного стану, подовжується на 
період дії воєнного стану та впродовж 3 місяців з дня його припинення або 
скасування (відповідно наказу МОЗ України №1555 від 31.08.2023).

Станом на 31.12.2024 вакантні посади медичних працівників в 5 
фельдшерських пунктах (Новоселівський, Пльохівський, Петрушинський, 
Смолянський, Слабинський), без лікарів працюють Киїнська, Дніпровська та 
Ковпитська сімейні амбулаторії.

Фінансування центру з 01.10.2018 здійснюється з Національної служби 
здоров’я України у відповідності з кількістю укладених декларацій. НСЗУ є 
замовником послуг первинної медичної допомоги (у відповідності з наказом 
МОЗ №504 від 19.03.2018 “Про затвердження порядку надання первинної 
медичної допомоги”), які вона оплачує у відповідності з капітаційними 
ставками та віковими коефіцієнтами.

В КНП “Чернігівський районний центр ПМСД” на 2024 рік були 
укладені договори з НСЗУ на 5 пакетів надання медичних послуг за 
програмою медичних гарантій:

- первинна медична допомога,
- супровід та лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на 

первинному рівні медичної допомоги;
- забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я шляхом 

організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів (на 
даний час лікарів-інтернів в закладі немає);

- супровід та лікування дорослих та дітей з психічними розладами на 
первинному рівні медичної допомоги;

- діагностика, лікування та супровід осіб з ВІЛ (та підозрою на ВІЛ).
В грудні 2024 року подані документи на укладання договорів на 

наступні пакети:
- первинна медична допомога (до якого включені надання допомоги 

пацієнтам, хворим на туберкульоз, та пацієнтам з психічними розладами);
- діагностика, лікування та супровід осіб з ВІЛ (та підозрою на ВІЛ).
Заклад та всі сімейні амбулаторії зареєстровані в єдиній електронній

системи Е-йеаШі, всі лікарі первинної ланки отримали електронний 
цифровий підпис та внесені до електронного реєстру. Всі сімейні 
амбулаторії, окрім Ковпитської, підключені до мережі ШТЕКИЕТ та 
забезпечені комп’ютерною технікою.

Всі лікарі центру працюють з електронною карткою пацієнта, за якою 
виписуються електронні рецепти за програмою “Доступні ліки”, електронні 
листки непрацездатності та електронні направлення.

Станом на 31.12.2024 лікарями первинної ланки Чернігівського 
району укладено 39,9 тисяч декларацій з пацієнтами.

На утримання структурних підрозділів К Н П  « Ч ер н ігівськ и й  р а й о н н и й  
ц ен т р П М С Д »  за 2024 рік від НСЗУ надійшло 31,480 млн. грн. Кошти 
використовувались на виплату заробітної плати працівникам центру, 
забезпечення лікувальних закладів медичним обладнанням, медикаментами



та деззасобами, проведення капітального ремонту приміщення для 
Чернігівської амбулаторії, страхування медичних працівників центру, 
придбання засобів індивідуального захисту для медичних працівників, 
обслуговування комп'ютерної техніки та мережі ШТЕЯКЕТ, ремонт та 
повірку медичної апаратури, придбання витратних матеріалів, ремонт 
санітарного автотранспорту та придбання пального.

Крім того, по програмі співфінансування отримано 6,112 млн. грн. від 
сільських, селищних рад, які використовувались на оплату енергоносіїв 
(газопостачання, теплопостачання, електроенергії), виплату заробітної плати, 
обслуговування мережі ШТЕШЧЇЕТ, придбання медичного обладнання, 
технічний огляд та поточний ремонт автотранспорту, придбання пального та 
витратних матеріалів для медичної апаратури.

Залучено позабюджетних коштів в сумі 12,616 млн.грн.
Крім того, в 2024 році централізовано отримано медичне обладнання, 

медикаменти, лікарські засоби, вироби медичного призначення на загальну 
суму 4,256 млн.грн. (отримано також електроавтомобіль для Іванівської 
амбулаторії)

Фінансово-господарська діяльність:
Витрати на оплату праці штатних працівників підприємства (без ЄСВ) :
№
з/п

Показник 2022 рік 2023 рік 2024 рік
Сума, грн. Питома 

вага до 
загальної 
суми, %

Сума,
грн.

Питома 
вага до 
загальн 

ої
суми,

%

Сума,
грн.

Питом 
а вага 

ДО
загальн

ої
суми,

%
1 Витрати на оплату 

праці дміністратив- 
ного персоналу*

2 745 173 10,0 2 588 
748 9,5 2 896 

362 10,5

2 Витрати на оплату 
праці виробничого 
персоналу

22 229 
971 81,5 20 951 

208 77,2 21 151
723 76,7

3 Витрати на оплату 
праці за рахунок 
цільових коштів

2315 171 8,5 3 599 
696 13,3 3 530 

309 12,8

4 Всього витрати на 
оплату праці

27 290 
315 X

27 139 
652 X

27 578 
394 X

- * - сума нарахованої заробітної плати

З січня 2022 року заробітна плата медичним працівникам виплачується 
згідно постанови КМУ від 12.01.2022 № 2 «Деякі питання оплати праці 
медичних працівників закладів охорони здоров’я» (нарахування заробітної 
плати лікарям на рівні не менше 20,0 тис. грн., молодшим спеціалістам з 
медичною освітою -  13,5 тис. гривень).

Показники середньомісячної заробітної плати у порівнянні з 
попередніми трьома роками (грн.).



1
Лікарі Середні

медпрацівники
Молодший

медперсонал
Адмінперсонал та 
інший персонал

2022 23 721 14 361 6 992 12 169
2023 26 719 15 605 8 195 15 641
2024 27 291 16 599 10 134 14 204
Заборгованість по заробітній платі працівників -  відсутня.

Управління об’єктами спільної власності територіальних громад 
сіл, селиш Чернігівського району:

На обліку в КНП “Чернігівський районний центр ПМСД” знаходяться 
12163 одиниці, що належать до спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Чернігівського району, з них:

об’єктів нерухомого майна -  немає (передано на баланс ОТГ); 
транспортних засобів -  2 об’єкти (OPEL, MG4 Electric); 
основних засобів -  727 одиниць; 
інші необоротні матеріальні активи -  11434 одиниці.

Забезпечення прозорості діяльності комунальних підприємств.
Прозорість діяльності КНП «Чернігівський районний центр ПМСД» 

забезпечується виконанням вимог Закону України «Про публічні закупівлі» 
від 25.12.2015 року № 922 (зі змінами), постанови Кабінету Міністрів 
України «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель 
товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про 
публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні 
та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12 жовтня 
2022 року № 1178 (зі змінами), наказів та листів Мінекономрозвитку щодо 
публічних закупівель.

Впродовж 2024 року з використанням системи електронних закупівель 
ProZorro було оголошено 12 процедур «Відкриті торги з особливостями», з 
яких 5 тендерів не відбулись через відсутність учасників, 10 процедур 
«Спрощена закупівля» та 17 закупівель «Запит ціни пропозиції» через 
Prozorro Market на загальну суму 4776,9 тис.грн. За результатами проведених 
закупівель було укладено договорів на загальну суму 2597,3 тис.грн., що дало 
змогу заощадити майже 47% бюджетних та власних коштів.

Крім цього, без використання електронної системи закупівель було 
укладено договорів на суму 202,8 тис.грн., звіти про укладання яких 
опубліковані на майданчику електронних закупівель.

Впродовж поточного року проведені значні роботи по зміцненню 
матеріально-технічної бази лікувально-профілактичних закладів первинної
ланки.



В  К Н П  « Ч ер н іг івськ и й  р а й о н н и й  ц ен т р П М С Д »  за кошти НСЗУ 
придбані:

- 14 бактерицидних опромінювачів на загальну суму 87,001 тис.грн. 
і для відремонтованого приміщення Чернігівської амбулаторії).

У вигляді благодійної допомоги для структурних підрозділів центру 
отримані:

- від International Medical Corps благодійна допомога в вигляді 
медичного обладнання (електрокардіограф, 3 негатоскопи, аналізатор сечі, 
дефібрилятор портативний), джерела безперебійного живлення, 2 зарядних 
станцій, лікарських засобів та виробів медичного призначення, медичного 
одягу, канцелярії, памперсів, обігрівачів, інструментів для прибирання, 
дозаторів для дезрозчинів, медичних та офісних меблів на загальну суму 
1172,243 тис.грн.;

- від Благодійної організації “Association Internationale de Cooperation 
Medicale” отримано лікарські засоби та вироби медичного призначення, 
засоби гігієни, дитячі іграшки на загальну суму 7372,803 тис.грн.;

- від Міжнародного комітету Червоного Хреста України в рамках 
підписаного Меморандуму про співпрацю для Чернігівської амбулаторії 
отримано лікарські засоби та вироби медичного призначення, будівельні 
матеріали на загальну суму 238,976 тис.грн.;

- від Чернігівської обласної організації товариства Червоного Хреста 
України отримали лікарські засоби та вироби медичного призначення, 
брезент на загальну суму 215,042 тис.грн.;

- від благодійної організації БФ “Національна агенція гуманітарної 
допомоги ЗДОРОВІ” отримано лікарські засоби та вироби медичного 
призначення, медичний одяг на загальну суму 381,689 тис.грн.;

- від БФ “Unicef’ (за сприяння МОЗ України) отримано 8 
холодильників для зберігання імунобіологічних препаратів на загальну суму 
888,480 тис.грн.;

- від БФ “Захистимо Україну” отримано медичні вироби на загальну 
суму 39,498 тис.грн.;

- від ГО “Неурядова організація “ІН ТАЧ ЮКРЕЙН ФУНДЕЙШН” 
отримано комп’ютерну техніку (ноутбук та 4 планшети) та медичне 
обладнання на загальну суму 67,683 тис.грн.;

- від ГО “Народна самооборона Львівщини” отримано верхній одяг на 
суму 59,0 тис.грн.;

- від БО “Божії приховані скарби” отримано ноутбук, дерматоскоп, 
електронний стетоскоп В ее, лампу світло діо дну пересувну, 5 медичних шаф 
на загальну суму 202,759 тис.грн.;

- від БО “БФ “національна агенція гуманітарної допомоги “Місія 
солідарності” отримано милиці, термометри та тести на COVID на загальну 
суму 311,181 тис.грн.;

- від ГО “Київський інститут стратегічного аналізу та реформ “КІСАР” 
отримали памперси на суму 41,851 тис.грн.;



- від БО “Фонд боротьби з раком” отримали 7 дерматоскопів та З 
електрокардіографи на загальну суму 623,810 тис.грн.;

- від БО “БФ ”Хелп-ЮА” отримано візок для інвалідів, милиці та 
ролери, медикаменти та медичний одяг на загальну суму 93,830 тис.грн.;

- від Бюро ВООЗ отримано тести на малярію, сифіліс, гепатит на суму 
60,816 тис.грн.;

В 2024 році було підписано грантову угоду “Забезпечення КНП 
“Чернігівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги» 
меблями та обладнанням для покращення надання пацієнтам якісної 
первинної медичної допомоги” в рамках Відкритої грантової програми 
Проекту USAID “Підтримка реформи охорони здоров’я”

В процесі реалізації грантової угоди було використано 600,0 тис.грн. 
грантових коштів та 0,692 тис.грн. власних коштів (для потреб Чернігівської 
амбулаторії було придбано:

п’ять ноутбуків з ліцензійним Windows; 
телевізор, проектор та екран для проектора;
15 аналізаторів детекторів вуглекислого газу С02;
2 кулера для води;
офісні і медичні меблі, якими були оснащені 9 лікарських кабінетів, 
кабінет забору крові, зони очікування в коридорах амбулаторії.
За рахунок коштів Новобілоуської ОТГ було придбано велосипед 

вартістю 28,4 тис.грн.
Від МОЗ централізовано згідно розподілу для Іванівської амбулаторії 

отримано електроавтомобіль MG4 Electric вартістю 1003,734 тис.грн.
За сприяння МОЗ України, в рамках спільного проекту Міністерства 

охорони здоров’я та Світового банку ’’Зміцнення системи охорони здоров’я 
та збереження життя” (HEAL Ukraine), в Седнівській та Олишівській 
сімейних амбулаторіях встановлені фотовольтаїчні електростанції 
потужністю не менше 7 кВт (вартість одного комплекту -  997,912 тис.грн.).

Проведений капітальний ремонт внутрішніх приміщень частини 
орендованої одноповерхової будівлі педіатричного відділення, що 
розташована за адресою: м.Чернігів, вул. Шевченка, 114, для розміщення 
працівників Чернігівської амбулаторії (ремонт за кошти центру, сума коштів 
-  1 млн. 727 тис.грн.).

До проведення ремонтів будівель активно залучаються сільські та 
селищні ради, благодійні та громадські організації.

Станом на 31.12.2024 року проведено ремонти структурних підрозділів 
центру:

- Чернігівська амбулаторія -  встановлення металопластикового 
вхідного дверного блоку (кошти ГО “Експертно-аналітичний центр 
“Медичний конструктор”, вартість робіт -  35,846 тис.грн.);

- М.Коцюбинська амбулаторія -  проведений поточний ремонт 
приміщення для кабінету психолога в (кошти БО “Благодійний фонд 
“ПРАВО НА ЗАХИСТ“, сума коштів -  151,2 тис.грн.);



- М.Коцюбинська амбулаторія -  проведена реконструкція та ремонт 
приміщень, системи опалення та заміна електропроводки (кошти 
М.Коцюбинської селищної ради, загальна сума коштів -  2081,209 
тис.грн.);

- Киселівський ФП -  ремонт системи водопостачання та каналізації,
встановлення бойлера, облаштування санітарної кімнати, вартість 
робіт -  580,037 тис.грн. (кошти БФ “NEW WAY”); від
Міжнародного медичного корпусу отримано комплект меблів на 
суму 31,233 тис.грн.;

- Кувечицький ФП - підведення водопостачання, облаштування 
санітарної кімнати, встановлення бойлера, заміна вікон та дверей на 
металопластикові, заміна електропроводки, встановлення підвісної 
стелі, заміна підлоги, загальна вартість робіт -  500,0 тис.грн. (кошти 
БФ “NEW WAY” та Новобілоуської сільської ради);

- Новобілоуський ФП - підведення водопостачання та каналізації, 
облаштування санітарної кімнати, вартість робіт -  578,217 тис.грн. 
(кошти БФ “NEW WAY”), облаштований пандус за кошти 
Новобілоуської сільської ради;

- Новенський ФП -  заміна 2 вікон на металопластикові, вартість робіт 
-  25,0 тис.грн. (кошти Седнівської селищної ради);

- Роїщенський ФП -  ремонт ганку, встановлення пандусу, 
косметичний ремонт приміщення, вартість робіт -  160,0 тис.грн. 
(кошти Новобілоуської сільської ради);

- Хмільницький ФП -  встановлення пандусу, вартість робіт -  100,0 
тис.грн. (кошти Новобілоуської сільської ради);

- Пакульський ФП -  ремонт системи опалення, вартість робіт -  27,389 
тис.грн. (кошти М.Коцюбинської селищної ради);

- Редьківська амбулаторія -  заміна 10 вікон та вхідних дверей на
металопластикові, вартість робіт -  198,875 тис.грн. (кошти
Новобілоуської сільської ради);

- За кошти Гончарівської громади (99,754 тис.грн.) проведено 
поточний ремонт орендованого приміщення для адміністративного 
персоналу центру, яке зазнало значних пошкоджень в результаті 
ракетного удару (17.04.2024).

Благодійні та громадські організації активно залучаються до 
проведення виїзної роботи бригад лікарів в підпорядкованих населених 
пунктах з метою надання медичної допомоги жителям, постраждалим 
внаслідок військової агресії.

За сприяння Чернігівської обласної організації Товариства Червоного 
Хреста України в 2024 році проводились виїзди мобільних бригад в 
підпорядковані населені пункти (проведено 203 виїзди, оглянуто 5779 осіб).

За сприяння Громадської організації “Академія сімейної медицини 
України” при підтримці Бюро ВВОЗ в Україні проводились виїзди лікарів 
первинної ланки в населені пункти, розташовані в прикордонній зоні, для 
надання консультативної допомоги пацієнтам з наданням їм необхідних



безоплатних лікарських засобів. Всього проведено 144 виїзди, при цьому 
оглянуто 4889 пацієнтів.

Всі сімейні амбулаторії забезпечені санітарними автомобілями, 
фельдшерські пункти -  велосипедами. На сьогодні всі структурні підрозділи 
центру оснащені у відповідності до примірного табеля оснащення, 
затвердженого наказом МОЗ України №2857 від 10.12.2020 року.

Населення Чернігівського району (старий район) станом на 31.12.2024 
року складає 52795 осіб, все населення сільське; дітей у віці до 18 років -  
5357 осіб (10,1%). 49,4% складає населення працездатного віку.
Демографічна ситуація в районі, як і в цілому по області, складна: показник 
загальної смертності населення більше, ніж у 8 разів перевищує 
народжуваність - за 2024 рік народжуваність -  2,0%о, смертність -  16,4%о, 
природній приріст (-14,4%о). За 2023 рік народжуваність -  2,5%о, смертність 
-  16,1%о, природній приріст (-13,7%).

В 2023-2024 роках не зареєстровано випадків смерті дітей до 1 року.
В структурі причин загальної смертності населення на І місці хвороби 

системи кровообігу (67,9%), на II місці - новоутворення (12,4%), на III місці -  
хвороби органів дихання (6,9%), на IV місці -  травми та отруєння (6,0%), 
інші захворювання - 6,8%.

Показник смертності осіб працездатного віку збільшився з 5,97 в 2023 
році до 7,11 в 2024 році. Серед причин смертності осіб працездатного віку на 
І місці також хвороби системи кровообігу (31,4%), на II місці -  травми та 
отруєння (21,8%), на III місці -  новоутворення (13,3%), на IV місці -  хвороби 
органів дихання (12,8%), інші захворювання -  20,7%.

Пріоритетним напрямком діяльності лікувальних закладів району 
залишається програма комплексного огляду та оздоровлення задекларованих 
пацієнтів. За 2024 рік оглянуто 52768 пацієнтів. Здійснено 805 виїздів в 
підпорядковані населені пункти, оглянуто 18352 особи.

Показники роботи амбулаторно-поліклінічної служби: показник 
відвідувань до лікарів на 1 жителя залишається на рівні минулого року - 2,2 
на 1 жителя. Показник відвідувань вдома дещо зменшився -  5,6 на 100 
жителів в 2023 році, 5,3 в 2024 році.

Характеризуючи онкозахворюваність населення, слід зазначити 
незначне збільшення кількості вперше виявленої патології, в т.ч. в 
занедбаному стані.

Всього виявлено за 2024 рік 205 онкохворих, із них 57 в занедбаних 
випадках (27,8%), в 2023 році -  202 хворих, із них 56 занедбаних (27,7%).

Захворюваність на злоякісні пухлини за 2024 рік складає 388,3 на 100 
тис. населення, за 2023 рік -  381,3 на 100 тис. населення.

Показники оглядів жінок на раннє виявлення онкопатології виконані на 
рівні минулого року -  69,5 %. Нижче середньорайонного відсоток оглянутих 
жінок по Чернігівській (41,4%), Ковпитській (54,9%), Киїнській (57,3%) 
дільницях. Перевищує середньорайонний показник по Олишівській (99,6%), 
Анисівській (87,7%), Ст.Білоуській (87,5%), Седнівській (86,3%) дільницях.



Кількість виявлених патологій у жінок збільшилась на 31% -  105 в 2024 
році проти 80 в 2023 році. Доброякісні утворення виявленні 45 проти 36, 
передракові захворювання - 29 проти 15, злоякісні новоутворення -  31 проти 
29. Серед чоловіків виявлені доброякісні новоутворення 36 проти 26, 
передракові -  26 проти 12, злоякісні новоутворення 23 проти 20 (кількість 
виявлених патологій збільшилась на 46%).

Для покращення показника огляду жінок та виявлення онкопатології на 
ранніх стадіях в 2024 році проводились виїзди бригади лікарів КНП 
"Пологовий будинок” Чернігівської міської ради в населені пункти 
Гончарівської громади. Така робота буде активно проводитись і в 2025 році.

За 2024 рік в районі вперше виявлено 18 випадків туберкульозу легенів, 
з них занедбані -  2 (11,1%). За 2023 рік - 23 випадки, 4 занедбані (17,4%). 
Захворюваність на туберкульоз зменшилась на 27%: з 43,6 в 2023 році до 34,1 
на 100 тисяч населення.

При профоглядах виявлено 11,1% випадків туберкульозу проти 26,1% в 
2023 році. З метою раннього виявлення хворих на туберкульоз було зроблено 
9056 досліджень ОГК.

Кількість оглянутих з метою виявлення хворих на туберкульоз на 1000 
дорослого населення складає 188,6 на 1000 населення (в 2023 році -  166,0).

На 2024 рік затверджений план проведення туберкулінодіагностики, 
згідно з яким обстеженню підлягали 56 дітей з груп ризику віком від 4 до 14 
років. План виконаний на 100% (1000,0 на 1000 підлягаючих дітей).

В районі щорічно проводяться огляди населення на раннє виявлення 
гіпертонічної хвороби. За 2024 рік оглянуто 46387 осіб, при цьому виявлено 
хворих -  28,6% (в 2023 році -  29,0%).

За 2024 рік швидкими тестами обстежено на ВІЛ 1341 особу, виявлено 4 
позитивні результати, в 2023 році обстежено 1442 жителі району, виявлено 7 
позитивних результатів. Мета обстеження -  цільове обстеження населення 
груп ризику (споживачі ін’єкційних наркотиків, особи, що ведуть 
асоціальний спосіб життя та ін. згідно наказу МОЗ № 104 від 02.02.2013 
року).

Показник проведення первинного вакцинального комплексу дітям до 1 
року: 74,7% в 2023 році, 52,8% в 2024 році.

В 2024 році продовжувала свою дію Урядова програма “Доступні ліки”, 
завдяки якій практично безкоштовно ліками забезпечуються хворі із серцево- 
судинною патологією, бронхіальною астмою, цукровим діабетом, 
ревматоїдним артритом, епілепсією, паркінсонізмом і т.д., що повинно 
значно зменшити кількість захворюваності та смертності від гострих 
інфарктів та інсультів.

Медичними працівниками первинної ланки проводилась активна 
роз’яснювальна робота серед жителів району, які мають право на отримання 
пільгових рецептів. В лікувальних закладах, сільських та селищних радах, в 
адміністративних будівлях в населених пунктах розміщені інформаційні 
листки щодо Урядової програми, переліку пільгових лікарських засобів.



За 2024 рік було виявлений 151 хворий на COVID-19 (за 2023 рік -  423
хворих).

Медичними працівниками центру проводиться цілеспрямована робота 
по проведенню вакцинації жителів району від гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

На базі сімейних амбулаторій функціонує 9 пунктів щеплень, де всі 
бажаючі можуть отримати профілактичне щеплення проти COVID-19. За 
2024 рік вакциновано 272 особи (в основному це бустерні 3 та 4 доза 
щеплення), за 2023 рік -  1356 осіб.

З жовтня 2020 року підписаний договір з ТОВ “Науково-виробнича 
компанія Укрекопром” на утилізацію використаних 313, вартість утилізації 
одного кілограму відходів -  39 грн. За 2024 рік утилізовано 540,2 кг відходів 
(313) категорії В та непридатних для використання фармацевтичних 
препаратів (за 2023 рік -  695,7 кг).

Працівниками первинної ланки проводиться активна санітарно-освітня 
робота. Плануються та проводяться лекції, бесіди та тренінги із залученням 
кваліфікованих спеціалістів благодійних та громадських організацій на 
різноманітні медичні теми, широко використовуються можливості мережі 
Facebook.

Серед основних пріоритетів, які стоять перед закладом в новому році, є:
- облаштування санітарних кімнат Чернігівської амбулаторії ЗПСМ 

відповідно умов інклюзивності, оформлення дитячого майданчику біля 
приміщення амбулаторії;

- укомплектування вакантних посад лікарів та середніх медичних 
працівників в структурних підрозділах КНП «Чернігівський центр ПМСД» 
молодими спеціалістами у відповідності до діючого законодавства із 
залученням коштів територіальних громад;
- реорганізація малопотужних фельдшерських пунктів, розташованих в 
населених пунктах з невеликою кількістю населення, в медичні пункти 
тимчасового базування.

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради Л.П.Мальцева


